АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28 февраля 2018 года	         				    	                         № 89
пгт. Чернышевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 09 июня 2011 года № 695 «О создании,
реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, муниципального района «Чернышевский район»» а также
утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального
района «Чернышевский район» и внесения в них изменений»

В целях приведения нормативного акта в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 09 июня 2011 года № 695 «О создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, муниципального района «Чернышевский район»,  а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального района «Чернышевский район» и внесения в них изменений» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Порядка принятия решения о реорганизации и проведения реорганизации муниципальных учреждений муниципального района «Чернышевский район», утвержденного Постановлением изложить в новой редакции:
«2. Решение о реорганизации муниципальных учреждений принимается администрацией муниципального района «Чернышевский район» в форме постановления. Решение о реорганизации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельской местности, должно быть принят с  учетом мнения жителей данного сельского поселения.».
1.2.  Пункт 2 Порядка принятия решения о ликвидации и проведения ликвидации муниципального учреждения муниципального района «Чернышевский район», утвержденного Постановлением изложить в новой редакции:
«2. Решение о ликвидации муниципального учреждения принимается администрацией муниципального района «Чернышевский район» в форме постановления. Решение о ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельской местности, должно быть принято с учетом мнения жителей данного сельского поселения.».
1.3. Пункт 6 Порядка утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального района «Чернышевский район» и внесения в них изменений, утвержденного Постановлением изложить в новой редакции:
«6. После разработки структурное подразделение администрации муниципального района «Чернышевский район» на которое возложена координация и регулирование в соответствующей сфере деятельности направляет проект устава 4учреждения для согласования в Отдел экономики, труда и инвестиционной политики, Комитет по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район».
Проекты уставов, муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Чернышевский район» дополнительно направляются для согласования в Муниципальное казенное учреждение «Комитет образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф в разделе Документы.
4.     Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования Чернышевского района  Н.М. Корбут.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						       В.В. Наделяев